Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка - детский сад NQ 23 « Вишенка»

ПРИКАЗ

От 01.03.2023г.

«О внесении изменений в Правила приёма
на обучение по образовательным про граммам
дошкольного образования в МБДОУ МО г.Краснодар
«Центр - детский сад NQ 23»

с целью при ведения в соответствие действующему законодательству Правил приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ МО г.Краснодар
«Центр - детский сад NQ 23», внесением редакционных уточнений, в соответствии с Федеральным
законом от 21 ноября 2022 года N2 465-ФЗ о внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса
Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации»,
приказываю:

1. Внести изменения в Правила приема МБДОУ МО г.Краснодар «Центр - детский сад NQ 23»,
утвержденные приказом от 10.02.2022г. NQ 64:
П.7. Правил дополнить абзацами:

Ребенок, усыновленный или находящийся под опекой, имеет право на
иреимущественный прием на обучение в общеобразовательную организацию; в которой
обучается ребенок, воспитывающийся с ним в одной семье. Такое преимущество при
зачислении имеют все дети из одной семьи.

В льготную категорию включаются дети, усыновленные и удочеренные, дети под
опекой или попечительством в семье, включая приемную и патронатную. Вне очереди в ДОУ
по месту жительства принимаются дети мобилизованных граждан.

Дети мобилизованных граждан, граждан уволенных после мобилизации имеют
первоочередное право на предостав ение места в муниципальных дошкольных
общеобразовате ьных организациях по месту жительства их семей. Зачисляются в течение
месяца с момента обращения.

2. Ответственному за %.' ~ ~сай а Поляковой А.А. разместить изменения в Правила приема на
v v "'~чРF I-i (J,.,' ,

официальном са яе, : . "''/' "'оs -.- , ..:.0
3. Контроль за ис опнением 1iРШ<a:Jа'". тавляю за собой.

"" ",'i ~'I!.~ • \. с: ~<:t>~"'V" с .q ;<- ',-о
~ \ ~ o~
':::Гп "" ,,~ (\" '. ~Iэс ",. ~ ~ ('\у _~. ~ r") ,~. ,; • _,,<:) ,\.~~ t.<:})Jr • ~:t
и~ ~' ~~ ~"' ~o' '~~h~~

I?- ,'2 (,'i:-'" 'Ъi' о f!J::,.' '"
:- (: ~Y. 1:'''' ~\Q'f; i ~:ь.''~~: . ,.....' ~ ~,

'Qt> о ,. ~ ~*
~. С>'._{ I \j ."1 • нл~~

I-tj lt ~IIH'. 'r1"i __
С приказом ознакомлен "';"-'.ui't))J'

Е.И.ШиневскаяЗаведующий

А.А.полякова

	Page 1
	Titles
	'~~: . , ..... ' ~ ~,

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

		2023-03-07T11:46:07+0300
	Шиневская Евгения Ивановна